
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 14/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 5 luglio 2005, n. 303
 
Atto Dirigenziale n. 15 del 17 gennaio 2005: programma d'Iniziativa Comunitaria P.I.C. Interreg III A
Italia-Albania 2000-2006 - Asse III "Sviluppo Economico ed Occupazione" - Misura 3.2 "Sviluppo delle
Piccole e Medie Imprese" - Azione 1 "Progetti Pilota tra Consorzi di PMI - Imprese artigiane nei due
paesi" - Graduatoria dei progetti ammessi al co-finanziamento. Progetto NIA - COLFASA - MILANO -
Implementazione della quota di cofinanziamento pubblico.
 
 
 
Il giorno 5 luglio 2005, in Bari, nella sede del Settore;
 
Premesso che:
- il Programma di Iniziativa Comunitaria Interreg III A Italia-Albania per il periodo di programmazione
2000-2006 è stato approvato dalla Commissione Europea il 20 giugno 2002 con Decisione C (2002)
1660;
- il relativo "Complemento di Programmazione" (CdP), con relativi cronogrammi delle Misure è stato
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 02 ottobre 2002;
- all'interno dell'Asse III "Sviluppo Economico ed Occupazione", la Misura 3.2 "Sviluppo delle piccole e
medie imprese" prevede interventi per il miglioramento della cooperazione transregionale tra le PMI
italiane e albanesi, da un lato, ed a sviluppare le condizioni per nuove forme di occupazione e lavoro,
dall'altro;
- tale Misura individua nei Consorzi di PMI e Istituti di Ricerca i soggetti destinatari dell'intervento da
selezionare a seguito di procedura ad evidenza pubblica;
 
Considerato che:
- con Atto Dirigenziale n. 1 del 16 Gennaio 2004 è stato approvato il bando di accesso per la
presentazione delle domande per il co-finanziamento di progetti di cooperazione transfrontaliera,
pubblicato sul BURP n. 9 del 22 Gennaio 2004;
- con Atto Dirigenziale n. 15 del 17 Gennaio 2005 è stata pubblicata la graduatoria dei progetti ammessi
al cofinanziamento ai sensi del surrichiamato bando, fra cui il progetto, NIA, presentato da COLFASA -
MILANO, ammesso a cofinanziamento parziale per esaurimento delle risorse disponibili, nella misura di
euro 364.774,00;
- con nota del 31 Maggio 2005 la SEDIT Servizi Editoriali - Modugno, ha comunicato di rinunciare al
progetto CULTURA, ammesso al cofinanziamento, ai sensi di quanto disposto dalla determina n. 15 del
17 Gennaio 2005;
 

1



Preso atto di quanto dichiarato dalla SEDIT Servizi Editoriali e considerato che di conseguenza si sono
verificate economie di spese, si ritiene, con il presente atto:
- di modificare la graduatoria dei progetti di cooperazione transfrontaliera, ammessi al co-finanziamento
previsto dal PIC Interreg III A Italia - Albania - Misura 3.2 - Azione 1 "Progetti Pilota tra Consorzi di PMI -
Imprese artigiane nei due paesi", così come approvata dal Comitato di Direzione nella seduta del 20
Dicembre 2004 e pubblicata con atto dirigenziale n. 15 del 17 Gennaio 2005, relativamente alla quota di
cofinanziamento pubblico da attribuire al progetto NIA presentato da COLFASA - Milano;
- di procedere alla implementazione della quota di cofinanziamento pubblico da attribuire al progetto
NIA, parzialmente cofinanziato per esaurimento fondi, con un importo di euro 101.600,00 per un totale di
cofinanziamento pubblico pari a euro 466.374,00, come di seguito indicato:
 
_________________________
Ordine Acronimo Punteggio Capofila Finanziamento
Gradua- Assegnato Concesso
toria (euro)
_________________________
7 NIA 35 COLFASA euro
 MILANO 466.374,00
_________________________
 
Si da atto che agli adempimenti finanziari rivenienti dal presente atto, provvederà il Dirigente dell'Ufficio
Cooperazione con i Paesi del Mediterraneo - Settore Mediterraneo, ai sensi di quanto disposto dalla
DGR n. 244 del 15/03/04;
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale;
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Vista l'istruttoria espletata dall'Ufficio;
 
Vista la L.R. 7/97;
 
Vista la D.G.R. 3261 del 28/07/98;
 
Vista la L.R. 25 Settembre 2000, n. 13;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
2. di modificare la graduatoria dei progetti di cooperazione transfrontaliera, ammessi al co-finanziamento
previsto dal PIC Interreg III A Italia - Albania - Misura 3.2 - Azione 1 "Progetti Pilota tra Consorzi di PMI -

2



Imprese artigiane nei due paesi", così come approvata dal Comitato di Direzione nella seduta del 20
Dicembre 2004 e pubblicata con atto dirigenziale n. 15 del 17 Gennaio 2005, relativamente alla quota di
cofinanziamento pubblico da attribuire al progetto NIA presentato da COLFASA - Milano;
 
3. di procedere alla implementazione del cofinanziamento pubblico da assegnare al progetto NIA, con
un importo pari a euro 101.600,00, per un totale complessivo di euro 466.374,00, come di seguito:
 
_________________________
Ordine Acronimo Punteggio Capofila Finanziamento
Gradua- Assegnato Concesso
toria (euro)
_________________________
7 NIA 35 COLFASA euro
 MILANO 466.374,00
_________________________
4. di trasmettere copia del presente atto al Dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i Paesi del
Mediterraneo - Settore Mediterraneo, per il relativo impegno contabile in favore del progetto NIA, così
come disposto dalla DGR n. 244 del 15/03/04;
 
5. di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale
della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it;
 
6. di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione;
 
7. Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;
 
8. Gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati al Settore Industria.
 
Il Dirigente di Settore
Dr. Raffaele Matera
 
_________________________

3


